



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

51-124 Wrocław, ul. H. Kamińskiego 73a
telefony: centrala 71 32 70 100, fax 71 32 54 101
www.wssk.wroc.pl

Szp/FZ - 38/ 901 /2017

Wrocław, dnia 29.09.2017 r.

INFORMACJA NR 1 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamińskiego 73 a zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: „Świadczenie usługi magazynowania, transportu i unieszkodliwiania odpadów”

Pytanie nr 1

Zgodnie z zapisami SIWZ przedmiotem zamówienia jest między innymi magazynowanie wytwarzanych przez Zamawiającego odpadów medycznych. Zgodnie z warunkami udziału w postępowaniu określonymi w Rozdziale V SIWZ Zamawiający wymaga złożenia decyzji na magazynowanie odpadów i wykazu usług polegających na magazynowaniu odpadów.

Pragniemy zauważyć, iż zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt. 5) ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, magazynowanie odpadów to czasowe przechowywanie odpadów obejmujące:

- a) wstępne magazynowanie odpadów przez ich wytwórcę,
- b) tymczasowe magazynowanie odpadów przez prowadzącego zbieranie odpadów,
- c) magazynowanie odpadów przez prowadzącego przetwarzanie odpadów.

Zgodnie z ustawą o odpadach i ustawą Prawo ochrony środowiska nie wydaje się decyzji na magazynowanie odpadów. Zgodnie z ustawą o odpadach wydawane są jedynie decyzje na transport, zbieranie i przetwarzanie, natomiast zgodnie z ustawą Prawo ochrony środowiska wydaje się decyzje na wytwarzanie odpadów. Oczywiście w decyzjach na wytwarzanie, zbieranie i przetwarzanie wskazuje się sposób i miejsce magazynowania odpadów, ale dotyczy to warunków przechowywania, które musi zapewnić wnioskujący o decyzję. Zapewne Zamawiający jako wytwórca odpadów medycznych posiada decyzję na wytwarzanie odpadów i w niej określony jest sposób i miejsce magazynowania, ponieważ występując o decyzję należy złożyć wniosek zgodnie z art. 181 ust. 1 pkt 4 ustawy Prawo ochrony środowiska, który zawiera między innymi:

- numer identyfikacji podatkowej (NIP) oraz numer REGON posiadacza odpadów, o ile został nadany;
- wyszczególnienie rodzajów odpadów przewidzianych do wytwarzania, z uwzględnieniem ich podstawowego składu chemicznego i właściwości;
- określenie ilości odpadów poszczególnych rodzajów przewidzianych do wytwarzania w ciągu roku;

- wskazanie sposobów zapobiegania powstawaniu odpadów lub ograniczania ilości odpadów i ich negatywnego oddziaływania na środowisko;
- opis dalszego sposobu gospodarowania odpadami, z uwzględnieniem zbierania, transportu, odzysku i unieszkodliwiania odpadów;
- wskazanie miejsca i sposobu oraz rodzajów magazynowanych odpadów.

Tak samo jest w przypadku zbierającego czy przetwarzającego odpady, ale ten sposób i miejsce magazynowania odnosi się do miejsca prowadzenia działalności podmiotu, który zbiera czy przetwarza odpady i na pewno nie jest to decyzja zezwalająca na magazynowanie. Żaden podmiot, który złoży ofertę nie będzie w stanie spełnić warunków udziału w postępowaniu, ponieważ decyzji na magazynowanie nie wydaje się. Biorąc powyższe pod uwagę wnosimy o zmianę nazwy postępowania i usunięcie z ogłoszenia, SIWZ i załączników, wszystkich zapisów odnoszących się do magazynowania odpadów. W przypadku braku zgody na zmianę prosimy o podanie podstawy prawnej żądania decyzji na magazynowanie i podstawę prawną wydawania takich decyzji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje że nie wyraża zgody na zmianę nazwy postępowania. Zamawiający wyjaśnia że poprzez pojęcie „świadczanie usługi magazynowania” rozumie się wstępne magazynowanie odpadów przez ich wytwórcę w wynajętym od przetwarzającego odpady przenośnym urządzeniu chłodniczym. Jednocześnie Zamawiający modyfikuje zapisy Rozdziału V ust. 5 tabeli lit B poprzez wykreślenie słowa:

- pkt. 1) „magazynowaniu”,
- pkt. 3) „magazynowania”

Pozostałe zapisy zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 2

Zgodnie z zapisem w Rozdziale V SIWZ na potwierdzenie, że oferowane usługi odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego, wykonawca zobowiązany jest do złożenia decyzji/zezwoleń *wydanych zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach*. Pragniemy zauważyć, iż na rynku działają firmy, których nadal obowiązujące decyzje zostały wydane przed wejściem w życie ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r., czyli na przykład na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska lub ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach. Wymóg posiadania decyzji wydanych zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach ogranicza dostęp do postępowania wykonawcom posiadającym ważne decyzje wydane na podstawie wcześniejszych przepisów. W związku z powyższym wnosimy o zmodyfikowanie tego zapisu i usunięcie sformułowania „*wydana zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2016 r., poz. 1987 ze zm.)*”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje że modyfikuje zapis Rozdziału V ust. 5 tabeli lit B pkt. 3) poprzez wykreślenie sformułowania „wydana zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2016 r., poz. 1987 ze zm.)”. Pozostałe zapisy zgodnie z Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 3

Zgodnie z zapisem w Rozdziale VII wadium wnoszone w innej formie niż pieniądze należy złożyć w Kasie Zamawiającego, która czynna jest w godzinach 11:00-14:00, natomiast ofertę należy złożyć do godziny 9:00. To oznacza, że w celu złożenia wadium należy przyjechać najpóźniej dzień przed terminem złożenia ofert, a następnego dnia z ofertą. Jest to uciążliwe dla wykonawców dlatego prosimy o wyrażenie zgody na załączenie oryginału wniesienia wadium do oferty w osobnej kopercie lub zmianę godzin składania i otwarcia ofert, aby była możliwość złożenia oryginału wadium przed terminem składania ofert tego samego dnia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oryginału wadium wnoszonego w innej formie niż pieniądze wraz z ofertą w osobnej, odpowiednio opisanej kopercie, a kserokopię dokumentu należy dołączyć do oferty.

Pytanie nr 4

Zgodnie z zapisami SIWZ wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia stacjonarnego/przenośnego urządzenia chłodniczego w lokalizacji przy ul. Kamińskiego 73a. Na podstawie dotychczasowych doświadczeń Zamawiającego, prosimy o podanie wielkości urządzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż wymaga dostarczenia stacjonarnego/przenośnego urządzenia chłodniczego w lokalizacji przy ul. H. Kamińskiego 73a o kubaturze nie większej niż 30m³.

Pytanie nr 5

Zgodnie z zapisami SIWZ wykonawca zobowiązany jest do opłacania rachunków za energię elektryczną. Na podstawie dotychczasowych doświadczeń Zamawiającego, prosimy o podanie zestawienia wystawionych faktur za energię elektryczną za okres jednego roku.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że koszt zużytej energii elektrycznej za okres jednego roku wyniósł ok. 2 500 zł brutto. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że roczny koszt zużycia energii elektrycznej uzależniony jest od stopnia energooszczędności dostarczonego przez Wykonawcę urządzenia chłodniczego.

Pytanie nr 6

Zgodnie z zapisami SIWZ wykonawca zobowiązany jest dostarczyć wagę wraz z urządzeniem chłodniczym na ul. Kamińskiego. Prosimy o podanie wymiarów szalki, nośności i czy ta waga będzie służyła do ważenia odpadów w workach, pojemnikach czy w kontenerach.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że waga powinna służyć do ważenia odpadów w workach lub w zbiorczym kontenerze. Jednocześnie Zamawiający informuje, że pozostawia do decyzji Wykonawcy wielkość oraz nośność dostarczonej wagi.

Pytanie nr 7

Zgodnie z zapisem w §3 ust. 6) wzoru umowy i zapisem w Opisie Przedmiotu Zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do wystawiania przy każdym odbiorze „Kart przekazania odpadu”, miesięcznych „Kart przekazania odpadu” i corocznej „Karty ewidencji odpadu”. Prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczania miesięcznych kart przekazania, ponieważ zgodnie z obowiązującymi przepisami dla odpadów medycznych wystawia się Kartę przekazania przy każdym odbiorze albo miesięczną kartę przekazania odpadu. Nie można wystawiać dwóch dokumentów potwierdzających ten sam odbiór. Ponadto zgodnie z projektem nowelizacji ustawy o odpadach ustawodawca odstępuje od możliwości wystawiania miesięcznych Kart przekazania odpadu. Dodatkowo prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczania corocznej Karty ewidencji odpadu, ponieważ zgodnie z obowiązującymi przepisami każdy podmiot wytwarzający odpady jest zobowiązany do prowadzenia własnej ewidencji. Firma unieszkodliwiająca odpady oczywiście również prowadzi ewidencję, ale jest to jej ewidencja i dane na niej dotyczą firmy unieszkodliwiającej, nie ma możliwości prowadzenia takiej ewidencji za Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odstępuje od wymogu dostarczania miesięcznych „Kart przekazania odpadu” i corocznej „Karty ewidencji odpadu”. Pozostałe zapisy zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 8

Zgodnie z zapisem w §5 ust. 4 wzoru umowy podstawą wystawienia faktury ma być karta unieszkodliwienia odpadów zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 12 grudnia 2014 r. w sprawie wzorów dokumentów stosowanych na potrzeby ewidencji odpadów oraz miesięczna „Zbiorcza karta przekazania odpadu”. Powołując się na uzasadnienie z pytania nr 5 prosimy o odstąpienie od wymogu sporządzania miesięcznych „Kart przekazania odpadu”. Ponadto pragniemy zauważyć, iż w Rozporządzeniu Ministra Środowiska, na które powołuje się Zamawiający nie ma informacji o kartach unieszkodliwienie odpadów, w związku z tym wnosimy o usunięcie tego zapisu. Proponujemy, aby podstawą wystawienia faktury były Karty przekazania odpadu wystawiane przy każdym odbiorze.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 9

W celu równego traktowania stron umowy prosimy o zmianę terminu płatności faktury za energię na 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę terminu płatności faktury za energię na 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury.

Pytanie nr 10

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 13 stycznia 2014 r. w sprawie dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych lub zakaźnych odpadów weterynaryjnych potwierdzenie unieszkodliwienia wystawia się tylko dla odpadów zakaźnych. W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisu w §8 ust. 1.5) z zapisu „za niedostarczenie karty unieszkodliwiania odpadów...” na zapis: „za niedostarczenie dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych...” Ponadto prosimy o dodanie, iż kara ta będzie naliczana gdy dokument nie zostanie przesłany, po wezwaniu do uzupełnienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że modyfikuje zapis §8 ust. 1 pkt. 5) projektu umowy:

Powinno być: „za niedostarczenie dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych....”.

Pozostałe zapisy zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca unieszkodliwiał odebrane od Zamawiającego odpady w instalacji (spalarni odpadów niebezpiecznych), która nie posiada wymaganego przez obowiązujące przepisy prawa zezwolenia na użytkowanie ?

W tym zakresie wnoszę o modyfikację treści SIWZ poprzez wskazanie, że Zamawiający na potwierdzenia, że oferowane usługi odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego wymaga aby Wykonawca ubiegający się o przedmiotowe zamówienie posiadał wszystkie wymagane przepisami prawa decyzje/zezwoleń właściwych organów na prowadzenie działalności w zakresie magazynowania, transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych, w tym decyzje/zezwoleń wydane zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r.

Alternatywnie o wskazanie, że Zamawiający na potwierdzenia, że oferowane usługi odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego wymaga aby Wykonawca ubiegający się o przedmiotowe zamówienie posiadał:

Decyzję/zezwoleń (właściwego) terytorialnie organu), na użytkowanie (eksploatację) instalacji (spalarni odpadów niebezpiecznych) z zakresu przedmiotowego zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza aby Wykonawca unieszkodliwiał odebrane od Zamawiającego odpady w instalacji (spalarni odpadów niebezpiecznych), która nie posiada wymaganego przez obowiązujące przepisy prawa zezwolenia na użytkowanie. Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał wszystkie wymagane prawem decyzje na prowadzenie działalności w zakresie transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych, w tym decyzje wydane na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach lub wydane na podstawie przepisów wcześniejszych, jeżeli zachowują one ważność.

Pytanie nr 12

W zakresie przyjętych przez Zamawiającego kryteriów oceny ofert, „kryterium jakość”, wskazuję, że nowe wydania norm ISO 9001:2015 System Zarządzania Jakością oraz ISO 14001:2015 System Zarządzania

Środowiskowego ukazały się 15.09.2015 r. i wprawdzie zastępują one wydania poprzednio obowiązujące jednak ustalony został dodatkowo okres przejściowy, w którym dotychczas wydane certyfikaty będą ważne. Okres przejściowy obowiązuje do dnia 14.09.2018 r. – w tym zakresie dotychczas wydane certyfikaty zachowują swoją ważność Wobec powyższego zwracam się z prośbą o modyfikację treści SIWZ i wskazanie, że wymagane jest posiadanie certyfikacji dla normy ISO 9001:2015 lub ISO 9001:2008, odpowiednio ISO 14001:2015 lub 14001:2004.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca posiadał certyfikacje dla norm ISO 9001:2008 oraz 14001:2004 o ile zachowują one ważność. Pozostałe zapisy zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 13

Zamawiający, w celu potwierdzenia okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt2) uPzp, w rozdziale V, punkt B ust. 3 SIWZ, wymaga aby Wykonawcy ubiegający się o przedmiotowe zamówienie posiadali decyzje/zezwoleńia właściwego terytorialnie organu na prowadzenie działalności w zakresie magazynowania, transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych wydane zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2016 r. poz. 1987 ze zm.).

Zamawiający określa w załączniku nr 2 do Umowy w pkt. I ust. 1 przedmiot zamówienia: „ Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi magazynowania, transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych (....)”.

Ponadto Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do zabezpieczenia właściwych warunków magazynowania odpadów medycznych do czasu ich transportu w celu unieszkodliwiania. (Załącznik nr 2 do Umowy w pkt. II ust. 2)).

Ponieważ, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, nie są wydawane odrębne decyzje na magazynowania odpadów, lecz na zbieranie odpadów, obejmujące tymczasowe magazynowanie do czasu ich transportu w celu unieszkodliwiania, proszę o udzielenie wyjaśnienia czy Zamawiający wymaga przedłożenia przez Wykonawców decyzji na zbieranie, transport i unieszkodliwianie odpadów medycznych.

Jednocześnie , dla porządku terminologicznego proszę o zmianę zapisu w rozdziale V, punkt B ust. 3 SIWZ na następujący:

Decyzja/zezwoleńie właściwego terytorialnie organu na prowadzenie działalności w zakresie zbierania, transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych (....).

Odpowiedź:

Odpowiedź na zadane zapytanie została zamieszczona w Odpowiedzi nr 1 do niniejszej informacji.

Pytanie nr 14

Zgodnie z zapisem w Rozdziale V punkt 7 Formularza ofertowego wykonawca informuję, iż ma zawartą umowę na unieszkodliwianie odpadów medycznych. Prosimy o informację czy w przypadku gdy wykonawca jest właścicielem spalarni, w której będzie unieszkodliwiał odpady, należy wówczas wykreślić ten punkt?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w przypadku gdy wykonawca jest właścicielem spalarni, w której będzie unieszkodliwiał odpady, powinien w Rozdziale V punkt 7 Formularza ofertowego złożyć stosowne oświadczenie.

Jednocześnie Zamawiający przesuwa termin składania ofert do przedmiotowego postępowania na dzień 12.10.2017 r. miejsce i godzina pozostają bez zmian.

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Z UPOWAŻNIENIA DYREKTORA
Z-ca DYREKTORA
ds. Finansów i Administracji

mgr inż. Jadwiga Raziuk

SPECJALISTA
ds. Zamówień Publicznych
MW
inż. Monika Wojciechowska